
 
 

UCHWAŁA NR XI/87/24 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonych przez Gminę Mszczonów przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)1) oraz art. 52 ust. 1, ust. 2, ust. 3 ust. 4, ust 9 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.)2), w związku 
z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm)3), 
w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r 
poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka świadczone są przez publiczne przedszkola, oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez Gminę 
Mszczonów w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku na 
zasadach określonych w statucie przedszkola/szkoły lub organizacji innej formy wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej 
formie wychowania przedszkolnego. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Z opłaty, o której mowa w ust. 1 zwalnia się w całości dzieci posiadające w roku szkolnym, którego 
zwolnienie z opłat dotyczy, aktualne: 

1) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego; 

2) opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 

3) orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

4. Upoważnia się dyrektorów: przedszkoli, szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi oraz szkół, 
przy których działają inne formy wychowania przedszkolnego do udzielania zwolnień z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego. 

 
1) zmiana ustawy została opublikowana w Dz.U. z 2024 r. poz.1572 
2) zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz.U. poz. 1562, poz.1572 
3) zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2024 r. poz. 854, poz.1562, poz.1635 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 13416



§ 3. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa 
w § 2 oraz miesięcznej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej, innej formie wychowania przedszkolnego ustalonej ponad wymiar określony w § 1. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LIV/399/18 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonych przez Gminę Mszczonów przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13416


	UCHWAŁA NR XI/87/24 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-12-31T13:53:34+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




